
20.11.2023.          __          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ        __                                                             

Број      15 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Службени 

гласник 

општине 

Лајковац 

 
 
На основу члана 6. став 2., члана 17. и члана 19. Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности 

непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања искоришћавања 

других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда (''Службени 
гласник РС'', број: 16/2018 и 79/2023) и члана 40. и члана 44. Статута општине Лајковац (''Службени глансик 

општине Лајковац'', број: 2/19 и 9/22) и члана 29. Пословника о раду Привременог органа општине Лајковац 

(''Службени гласник општине Лајковац'', број: 12/23), Привремени орган општине Лајковац, на седници одржаној 
дана 20.11.2023. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ   

О ДРУГОЈ ИЗМЕНИ РЕШЕЊА  
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 

ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА И ОТУЂЕЊА НЕПОКРЕТНОСТИ 

НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ, ДАВАЊА У ЗАКУП СТВАРИ 
У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

И ПОСТУПКА ЈАВНОГ НАДМЕТАЊА И ПРИКУПЉАЊА ПИСМЕНИХ ПОНУДА 

  
 I Разрешавају се дужности у Комисији за спровођење поступка прибављања и отуђења непокретности 

непосредном погодбом, давања у закуп ствари у јавној својини општине Лајковац као и поступака јавног надметања 

и прикупљања писмених понуда  

 
 -Живота Молеровић, дипл.правник, 

 -Милеса Павловић, дипл.правник. 

 
 II У Комисију за спровођење поступка прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом, 

давања у закуп ствари у јавној својини општине Лајковац као и поступака јавног надметања и прикупљања 

писмених понуда именују се 

 

ГОДИНА MMXXIII БРОЈ 15              20.11.2023. ГОДИНЕ ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ 



20.11.2023.          __          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ        __                                                             Број      15 

 

 

 

 -Јована Кускић, дипл.правник, за члана, 
 -Ана Јовановић, за члана. 

 

III У свему осталом Решење о образовању и именовању Комисије за спровођење поступка прибављања и 

отуђења непокретности непосредном погодбом, давања у закуп ствари у јавној својини општине Лајковац и 
поступка јавног надметања и прикупљања писмених понуда (''Службени гласник општине Лајковац'', број: 7/19 и 

7/22) остаје непромењено. 

 
 IV Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

 V Решење обајвити у ''Службеном гласнику општине Лајковац''. 
 

ПРИВРЕМЕНИ  ОРГАН  ОПШТИНЕ  ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-141/23-II од 20.11.2023. године 

 
          ПРЕДСЕДНИК 

             ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

                 Андрија Живковић,с.р. 
 

************************************************* 

 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 – други 
закон, 101/2016 – други закон, 47/2018 и 111/2021 – други закон) и члана 9. Одлуке о јавним паркиралиштима 

(„Службени гласник  општине Лајковац“, бр. 1/2013 и 9/2019), и члана 3. и 29. Пословника о раду Привременог 

органа општине Лајковац („Службени гласник  општине Лајковац“, бр. 12/23), Привремени орган општине Лајковац 
на седници одржаној дана 20.11.2023. године, донео је:  

 

ПРАВИЛНИК 

О ОДРЕЂИВАЊУ ОСОБА КОЈЕ МОГУ ОСТВАРИТИ ПРАВО НА БЕСПЛАТНО КОРИШЋЕЊЕ 

ОБЕЛЕЖЕНИХ ПАРКИНГ МЕСТА НА ЈАВНИМ ОПШТИМ ПАРКИРАЛИШТИМА 

 

Члан 1. 
Правилником о одређивању особа које могу остварити право на бесплатно коришћење обележених паркинг 

места на јавним паркиралиштима (у даљем тексту: Правилник) уређује се право на бесплатно коришћење 

обележених паркинг места на јавним општим паркиралиштима на територији општине Лајковац – право на паркинг 
карту у форми налепнице као и услове и поступак за остваривање овог права. 

Члан 2. 

Особа са инвалидитетом, у смислу овог правилника, јесте лице са трајним последицама телесног и 
сензорног оштећења или болести, које се не могу отклонити лечењем или медицинском рехабилитацијом, које се 

суочава са социјалним и другим ограничењима од утицаја на кретање, или има смањене могућности да под 

равноправним условима користи обележена паркинг места на јавним општим паркиралиштима. 

Право утврђено овим правилником остварује особа која има утврђен статус особе са инвалидитетом, и то: 
1. Војни инвалиди и цивилни инвалиди рата од I до IV групе инвалидности (или старатељ уколико је 

војни/цивилни инвалид лишен пословне способности); 

 
2. Лица коме су утврђене категорије инвалидности по прописима о пензијском и инвалидском осигурању, као 

и лица коме су утврђене категорије инвалидности по другим законима (или старатељ уколико је лице са 

инвалидитетом лишено пословне способности). 

 
Члан 3. 



20.11.2023.          __          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ        __                                                             Број      15 

 

 

 

Паркинг места за паркирање возила лица са инвалидитетом могу да користе лица из члана 2. овог 
Правилника под следећим условима:  

- Да имају пријављено пребивалиште на територије општине Лајковац; 

- Да је путничко возило регистровано на територији општине Лајковац; 

- Да саобраћајна дозвола гласи на лице са инвалидитетом односно на члана његове уже породице;  

- Да имају закључен уговор о лизингу (уколико је лице власник/корисник путничког возила на основу 
уговора о лизингу, што доказује саобраћајном дозволом са „VA“ регистарским ознакама, односно 

уговором о лизингу). 

Чланови уже породице у смислу овог Правилника јесу: брачни/ванбрачни партнер, деца/пасторци, браћа и 
сестре и родитељи/усвојилац/усвојеник као и стараоци или хранитељи лица са инвалидитетом. 

Члан 4. 

Право на бесплатно коришћење обележеног паркинг места на јавним општим паркиралиштима на 

територији општине Лајковац – право на паркинг карту у форми налепнице може остварити особа са 
инвалидитетом са одговарајућим процентом телесног оштећења, односно, уколико испуњава један од следећих 

услова, и то: 

1. Војни инвалиди и цивилни инвалиди рата од I до IV групе инвалидности:  
 

- Војни инвалид и цивилни инвалид рата од I до IV групе инвалидности (80% - 100% телесног 

оштећења), којем је признато право на ортопедски додатак, по основу ампутације или тешког 
оштећења функције екстремитета, као и због губитка вида на оба ока – 100% телесног оштећења, 

односно смањење обостраног вида – 60% телесног оштећења; 

- Особе са трајним оштећењем доњих екстремитета најмање 90% телесног оштећења; 

- Особа са губитком доњих екстремитета најмање 30% телесног оштећења; 

- Особа са губитком горњих екстремитета најмање 60% телесног оштећења. 
 

2. Лица коме су утврђене категорије инвалидности по прописима о пензијском и инвалидском осигурању, као 

и лица коме су утврђене категорије инвалидности по другим законима: 

 

- Трајно оштећење доњих екстремитета – 70% телесног оштећења; 

- Обољење бубрега које захтева хемодијализу; 

- Губитак вида на оба ока – 100% телесног оштећења, односно смањење обостраног вида – 60% телесног 

оштећења; 

- Вишеструке сметње у развоју; 

- Губитак слуха на оба уха – 100% телесног оштећења; 

- Губитак радне способности као последица тешке болести (шлог, канцер, мултипла склероза и сл. 
обољења) – 60% телесног оштећења. 

 

Члан 5. 
Лица из члана 4. овог Правилника, уз захтев, достављају један од следећих докумената о признавању 

својства инвалида као и општу документацију у зависности од услова: 

 Документи о признавању својства инвалида: 

 

- Решење надлежног органа о признатом својсту војног и цивилног инвалида  од I до IV групе 

инвалидности, са признатим правом на ортопедски додатак; 

- Решење или уверење надлежне комисије органа вештачења Републичког фонда за пензијско и 

инвалидско осигурање о врсти и степену телесног оштећења или губитка екстремитета, или налаз и 

мишљење војнолекарске комисије; 

- Решење надлежног центра за социјални рад о признавању права на додатак за помоћ и негу другог 

лица, и налаз, мишљење и оцена надлежне комисије органа вештачења о врсти и степену телесног 

оштећења; 



20.11.2023.          __          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ        __                                                             Број      15 

 

 

 

- Решење надлежног органа о признатом својству војног, односно цивилног инвалида рата и 
медицинска документација којом је утврђено постојање телесног оштећења; 

- Решење о категоризацији; 

- Решење или уверење надлежне комисије органа вештачења Републичког фонда за пензијско и 

инвалидско осигурање о врсти и степну телесног оштећења; 

- Решење надлежног центра за социјални рад и налаз оцена и мишљења комисије органа вештачења о 
врсти и степену телесног оштећења; 

- Правноснажна судска одлука о лишавању пословне способности.  

 
 Општа документација: 

 

1. Уколико је подносилац захтева лице са инвалидитетом, доставља се: 

- Лична карта подносиоца захтева 

- Саобраћајна дозвола са VA регистарском ознаком која се води на лице са инвалидитетом  

 
2. Уколико је подносилац захтева члан уже породице, доставља се: 

- Лична карта члана уже породице (да имају пребивалиште на истој адреси као лице са инвалидитетом)  

- Очитана собраћајна дозвола са VA регистарском ознаком која се води на  члана уже породице лица са 

инвалидитетом 

- Извод из матичне књиге рођених лица са инвалидитетом  

- Извод из матичне књиге рођених за члана уже породице 

- Извод из матичне књиге венчаних за члана уже породице 

- Изјава са два сведока оверена код нотара о ванбрачној заједници за члана уже породице (не старија од 

30 дана)  

- Решење надлежног центра за социјални рад о стављању под старатељство 

- Решење надлежног центра за социјални рад о смештају у хранитељску породицу 

- Правноснажна судска одлука о продужењу родитељског права 
 

3. У случају када особа са инвалидитетом има потребе да се уместо на месту становања резервација 

паркинг места изврши на адреси запослења, потребно је доставити потврду о запослењу од стране 
послодавца; 

4. Уговор о лизингу уколико постоји; 

5. Две фотографије димезнизја 3 х 3,5 cm и  

6. Таксу на решење. 
 

Члан 6. 

Решење по поднетом захтеву доноси Одељење за комунално – стамбене, грађевинске и урбанистичке 
послове Општинске управе општине Лајковац (у даљем тексту: Одељење) у року од 30 дана од дана подношења 

захтева. 

Против решења из става 1. овог члана може се изјавити жалба Општинском већу општине Лајковац, у року 

од 15 дана од дана пријема решења. 
Одељење води евиденцију о донетим решењима. 

 

Члан 7. 
Одељење на основу решења из члана 6. овог Правилника издаје и паркинг карту у форми налепнице, коју 

прибавља од стране Удружења паркиралишта Србије за текућу годину. 

 
Члан 8. 

Право на обележено паркинг место на јавним општим паркиралиштима може да оствари особа са 

инвалидитетом само за једно возило. 



20.11.2023.          __          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ        __                                                             Број      15 

 

 

 

 
Члан 9. 

Право остварено овим правилником је лично право корисника и моћи ће да га користи само особа са 

инвалидитетом или пратилац, али само у присуству особе са инавлидитетом. 

Члан 10. 
Власник возила или корисник возила на основу уговора о лизингу, у обавези је да промену регистарских 

ознака возила пријави овом Одељењу одмах по настанку промене, а остале промене које су од утицаја на право на 

бесплатно коришћење обележених паркиг места на јавним општим паркиралиштима на територији општине 
Лајковац, најкасније у року од 15 дана од дана настале промене. 

 

Члан 11. 
Ступањем на снагу овог Правилника престаје да важи Правилник о категоријама инвалида који могу да 

користе посебно одређена паркиг места на јавним паркиралиштима на територији општине Лајковац („Службени 

гласник општине Лајковац“, бр. 2/2023). 

 
Члан 12. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивња у „Службеном гласнику општине Лајковац“. 

 
ПРИВРЕМЕНИ  ОРГАН  ОПШТИНЕ  ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-141/23-II од 20.11.2023. године 

          ПРЕДСЕДНИК 

             ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 
                 Андрија Живковић,с.р. 

******************************************** 

 
 

На основу члана 3. став 1., члана 12. став 1. и члана 29. став 1. Пословника о раду Привременог органа 

општине Лајковац (''Службени гласник општине Лајковац'', број: 12/2023), Привремени орган општине Лајковац, на 
седници одржаној дана 20.11.2023. године, донео је 

 

ОДЛУКУ 

о прихватању преноса права јавне својине над покретним стварима 

 

Члан 1. 

Привремени орган општине Лајковац је сагласан да се у својину на Општине Лајковац, пренесе из јавне 
својине Републике Србије, право над покретним стварима које чине 20 лаптоп рачунара марке Lenovo V 130, са 

пратећом опремом, коју чине миш и пуњач. 

Члан 2. 
Овлашћује се председник Привременог органа општине Лајковац да својим потписом овери примопредајни 

записник којим се преноси право јавне својине из члана 1. ове Одлуке.  

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику општине Лајковац''. 
ПРИВРЕМЕНИ  ОРГАН  ОПШТИНЕ  ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-141/23-II од 20.11.2023. године 

 
          ПРЕДСЕДНИК 

             ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

                 Андрија Живковић,с.р. 

*********************************** 
 

 



20.11.2023.          __          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ        __                                                             Број      15 

 

 

 

 
 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

___________________________________________________________________________________________ 

Назив акта                                                                                                                                                       Страна 

Решење о другој измени и допуни Решења о образовању и именовању Комисије за спровођење поступка 

прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом, давања у закуп ствари у јавној својини 

општине Лајковац као и поступака јавног надметања и прикупљања писмених понуда ............................... 1 

Правилник о одређивању особа које могу остварити право на бесплатно коришћење обележених паркинг 

места на јавним општим паркиралиштима .........................................................................................................  2 

Одлука о прихватању преноса права јавне својине над покретним стварима  ................................................ 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

ИЗДАВАЧ: Привремени орган општине Лајковац, Омладински трг број 1,  Лајковац 

ТЕЛЕФОН: 014/ 3433 – 109 

ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Горан Илић, секретар Привременог органа општине Лајковац 

РЕДАКЦИЈА: Д.Милинковић, И.Исајловић 


